
SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO HORARIO SALÓN

Módulo de Competitividad I Economía 

Empresarial
07:00 a 09:15

Lengua y Literatura 09:30 a 11:45

Módulo de Competitividad III Artes 

Industriales

Escuela Ofiicial Urbana Mixta No. 1 Oscar Arnoldo Conde Flores, 

avenida Ismael Arriaza 13-41 zona 1, Sanarate, El Progreso

sanarate050@urural.edu.gt 

asistencia.laboratorios@urural.edu.gt
4971-5088, 49715058 y 33264931

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES IMPARES AÑO 2024

DEPARTAMENTOS ASIGNADOS: El PROGRESO - SÁBADO 

2, 5, 

9 y 

14

17/02/2024 

09/03/2024

13/04/2024 

18/05/2024

Ciencias Jurídicas y 

Sociales y Psicología 

General e Industrial
1 050 Sanarate

2, 9 

Y 14

17/02/2024 

13/04/2024 

18/05/2024

3 050 Sanarate

5 050 Sanarate

Ciencias Jurídicas y 

Sociales y Psicología 

General e Industrial

Módulo de Competitividad V 

Comunicación
07:00 a 10:15

14:00 a 17:15
Ciencias Jurídicas y 

Sociales y Psicología 

General e Industrial

1

1

2



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO HORARIO SALÓN

Módulo de Competitividad I Economía 

Empresarial
07:00 a 09:15

Lengua y Literatura 09:30 a 11:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO HORARIO SALÓN

Módulo de Competitividad I Economía 

Empresarial
07:00 a 09:15

Lengua y Literatura 09:30 a 11:45

JORNADA DOMINGO

2, 5, 

9 y 

14

18/02/2024 

10/03/2024 

14/04/2024 

19/05/2024

032 Guastatoya

Ciencias Juridicas y 

Sociales, 

Administración y 

Auditoría

1

Ciencias Jurídicas y 

Sociales

2, 9 

Y 14 Ciencias Juridicas y 

Sociales, 

Administración y 

Auditoría

Módulo de Competitividad V 

Comunicación
07:00 a 10:155 032 Guastatoya

032 Guastatoya

Ciencias Juridicas y 

Sociales, 

Administración y 

Auditoría

Módulo de Competitividad III Artes 

Industriales
14:00 a 17:15

18/02/2024 

14/04/2024 

19/05/2024

3

3, 8, 

11 y 

15

14:00 a 17:15

5 106 El Jícaro
Ciencias Jurídicas y 

Sociales

Módulo de Competitividad V 

Comunicación
07:00 a 10:15

Ciencias Jurídicas y 

Sociales

Módulo de Competitividad III Artes 

Industriales3, 8 

Y 11

25/02/2023 

07/04/2023 

28/04/2023

3 106 El Jícaro

25/02/2024 

07/04/2024 

28/04/2024

26/05/2024

1 106 El Jícaro

2

1

1

2

1

1


